

Sztachetka - najlepsi młodzieżowcy

**Broje
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów**

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 39 (439) Rok IX 3.10.2013 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

**Stefan
Warcholak
nowym
zastępcą
burmistrza
Trzebiatowa**

Helena Kmita - nestorka gryfickich nauczycieli kończy 100 lat życia

Setne urodziny, które obchodzić będzie 26 października br. szacowna Helena Kmita, to nie tylko wielki jubileusz, ale możliwość, której dostępuje tylko garstka z nas. Ponadto życie Jubilatki skupia w sobie, jak w soczewce, wiele znaczących momentów charakterystycznych dla mieszkańców całego Pomorza Zachodniego.



- transport, rozładunek - ogrodzenia betonowe
- pompowanie betonu - podmurówka pod
- bloczki betonowe ogrodzenia
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Po wyborach w powiatowych strukturach PO

HUTROWNIA STALI

pręty zebrowane, gładkie, kwadratowe, profile,
rury, blachy, kątowniki, ceowniki, płaskowniki,
więźba dachowa i drewno konstrukcyjne

Gryfice, ul. Niechorzka 26a
Tel. 604 68 69 68

Tartak Rogozina
F.P.H. Joanna Frost

W ofercie:

- Drewno konstrukcyjne certyfikowane CE
- Kompletna więźba dachowa
- Tarcica suszona

strona: www.tartakrogozina.pl

e-mail: info@tartakrogozina.pl

Rogozina 7b, 72-350 Niechorze, tel. 666 850 952

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl**

**Promocyjne zestawy Nice
do bram przesuwanych
lub skrzydłowych**

Hurtownia Elektryczna TWN

Nowogard ul. Boh. Warszawy 34

☎ 91 3926922, 694 440 216

www.twn.pl email: nowogard@twn.pl

MONTAŻ OD 1 ZŁ!

Promocja trwa
do 1 października
Szczegóły: www.nice.pl



Miłośnicy gołębi z Sekcji nr 2

(GRYFICE) Gryficy hodowcy gołębi sekcji nr 2 zebrali się 28 września br. w świetlicy Ogrodów Działkowych im. J. Kasprzaka w Gryficach, by podsumować lotowania swoich gołębi w tym sezonie.

Sekcja liczy 18 członków. Przewodniczy im prezes Adam Stankiewicz.

- W sezonie nasze gołębie pokonują trasy od 120 do 800 kilometrów - mówi pan Adam. - Lotowanie odbywa się głównie z Niemiec, ale powoli sięgamy również do Danii i Norwegii. To są początki i są małe trudności z transportem gołębi tak daleko. Jest nas mało i może dlatego współpraca w sekcji układa się bardzo dobrze. W tym roku przybył nam młody miłośnik gołębi pocztowych, mamy nadzieję, że za nim przyjdą inni. -

Zapytany o ocenę społeczną ich działalności stwierdził, że dzisiaj hodowcy nie spotykają się z wrogością, jak to było np. 20 lat temu.

- Nauczyliśmy się żyć obok siebie i jest dobrze - stwierdził pan Adam. Pan Romuald S., senior z sekcji nr 2 zapytany o swoją pasję, opowiedział, jakie były jej początki:

- Pierwszy gołąb w mojej dłoni? Oj, to wnuczki przyniesiły mi do domu z ulicy, był pokaleczony. Wyleczyłem go, ale nie chciał nas opuścić. Zrobiliśmy mu domek na jednej nóżce, to jest na słupku i tam zamieszkał. Jak się później okazało, była to samiczka, rozpozyczyły się legi. Zrobili-



śmy gołębnik, który musieliśmy ciągle rozbudowywać. A jak zaczęły się pierwsze lotowania, to już całkowicie serduszko oddałem gołębiom. I tak trwa to 12 lat. Dorobiliśmy się pięknego gołębnika i pięknych gołębi. Wnuczeta nie dzielają mojej pasji, same odfrunęły bardzo daleko. Zainteresowanie przejawia jeden z prawnuczków; zawsze zauważy jak przyleci jakiś nowy i siądzie na dachu. Cieszę się również, gdy wracają z lotowania. Może przejmie moją miłość do tych mądrych ptaków, jedzącymi z ręki - mówi.

Miłość trwająca 12 lat niech trwa przez kolejne. Dziękujemy panu Romualdowi za rozmowę.

Na spotkaniu hodowcy otrzymali puchary za loty indywidualne gołębi. Liczył się czas, odległość i wiek gołębia. A Polski Związek Hodowli Gołębi Poczтовых, Zarząd Sekcji Gryfice, podał zwycięską trójkę gołębi z lotu Hamburg - Gryfice z dnia 8 września br.

I. Henryk Koleśnik PL-0319-13-7702; prędkość lotu 896,16 m na minutę. Odległość 353,610 km.

II. Adam Stankiewicz PL-0310-

13-7870; prędkość 895,80 m na minutę, odległość 358 km.

III. Zdzisław Bogdanowski PL-0310-13-6624; prędkość 881,60 m na minutę, odległość 353,020 km.

Puchary za loty wręczył pan Ryszard Moszczyński. M

Policja poszukuje właścicieli psów



Komenda Powiatowa Policji w Gryficach poszukuje właściciela/li trzech psów prezentowanych na zdjęciach, które w dniu 28 września 2013r. w godzinach przedpołudniowych zostały porzucone na drodze



w miejscowości Chomętowo, gm. Trzebiatów.

Osoby, które były świadkami zdarzenia lub posiadają wiedzę do kogo zwierzęta należą proszone są o kontakt z KPP Gryfice pod numerami

telefonów: dyżurny - 91 38 57 511, rzecznik prasowy - 91 38 57 525 lub Komisariatem Policji w Trzebiatowie tel. 91 38 52 881, 91 38 52 875.

Asp. Edyta Klepczyńska

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowal Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Po wyborach w PO

(GRYFICE) We wrześniu odbywały się wybory w kołach Platformy Obywatelskiej w powiecie gryfickim, a ich uwieńczeniem był wybór przewodniczącego zarządu powiatu gryfickiego. Został nim ponownie radny Sejmiku Artur Łącki z Rewala.



Artur Łącki - przewodniczy PO w powiecie

O wyborach w PO informuje portal Gryfickie.info. W Trzebiatowie szefami dwóch działających Kół zostali Zbigniew Margraf i Mirosław Makarewicz. W Rewalu Jan Trafny, a w Płotach Stanisław Wojsznis. W Gryficach szefem jednego Koła został Grzegorz Łabędzki, a drugiego - Przemysław Kowalewski. 1 października odbyły się wybory przewodniczącego partii w powiecie. Został nim ponownie Artur Łącki, radny Sejmiku. Otrzymał prawie 90 głosów poparcia, przy 5 przeciwnych - informuje portal.

Warto zauważyć pewne zjawisko; w 2009 roku w powiecie było 200 członków PO. Dzisiaj ta liczba spadła poniżej stu, ale i ta powyżej podana nie jest do końca jasna, gdyż na oficjalnej stronie Zachodniopomorskiej PO, podana jest „Liczba

członków partii w Bazie Wyborczej w poszczególnych powiatach” i w powiecie gryfickim jest ich 77. To zapewne baza sprzed miesiąca - dwóch, gdy weryfikowano swoich wyborców w wyborach na szefa partii w kraju. Liczebność poszczególnych kół w powiecie według tej Bazy przedstawia się następująco: Powiat gryficki: Gryfice-1, Trzebiatów - 13, Rewal - 29, Brojce - 0, Gryfice nr 2-7, Płoty - 5, Karnice - 0 i Trzebiatów 2 - 22.

Ciekawe, jak ta statystyka ma się do liczby ponad 90 członków głoszących w wyborach powiatowych? Zwłaszcza w świetle mechanizmu „pompowania” Kół, czyli zbierania martwych dusz, opisanego w mediach kilka dni temu przez europośta Sławomira Nitrasa. KAR

Stefan Warcholak nowym zastępcą burmistrza Trzebiatowa



(TRZEBIATÓW) 27 września br. w Urzędzie Miejskim w Trzebiatowie odbyła się konferencja prasowa, w której uczestniczył Zdzisław Matuszewicz - burmistrz Trzebiatowa oraz Stefan Warcholak - nowo powołany zastępca burmistrza.

Podczas spotkania z przedstawicielami lokalnych mediów, burmistrz dokonał podsumowania pracy dotychczasowego zastępcy, którą uznał za dobrą oraz przedstawił zakres obowiązków nowego współpracownika. W spotkaniu uczestniczyli także mieszkańcy gminy oraz radni Rady Miejskiej.

- *Głównym celem prac naszego samorządu będzie dobre przygotowanie gminy do aplikowania o środki finansowe z Unii Europejskiej na lata 2014-2020 i nasza postawa musi być jednoznaczna i ukierunkowana na strefę gospo-*

darczą - powiedział burmistrz Zdzisław Matuszewicz.

Nowy wiceburmistrz Stefan Warcholak od 1952 roku mieszka w Mrzeżynie. Jest absolwentem Akademii Rolniczej w Szczecinie (obecnie Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny) oraz podyplomowego studium z zakresu stosunków międzynarodowych przy Polskiej Akademii Nauk. Przez wiele lat pełnił różne funkcje w lokalnym samorządzie. Był członkiem komitetu decyzyjnego Lokalnej Grupy Działania, w latach 2000-2002 przewodniczącym Rady Miejskiej w Trzebiatowie, a także członkiem zarządu oraz rady nadzorczej Banku Spółdzielczego w Trzebiatowie. Od wielu lat zaangażowany w pracę w organizacjach społecznych i lokalnych stowarzyszeniach.

Stanowisko zastępcy burmistrza Trzebiatowa objął 1 października. (u)

Błyskawiczna sesja



(GRYFICE) 27 września br. w sali konferencyjnej starostwa odbyła się błyskawiczna sesja Rady Powiatu.

W ciągu godziny podjęto 10 uchwał. I to się nazywa zgodna, twórcza praca w komisjach rady. Jednomyślność we wszystkim. To nie to samo, co sesje Rady Miejskiej, gdzie ustala się na komisjach praktycznie wszystko tylko po to, żeby na samej sesji przedstawić zupełnie inne stanowisko. M

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW

ul. Ks. Stanisława Ruda 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejstrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

KABARET
Neo-Nówka
w programie pt. "Piełgrzymka do miejsc śmiesznych"

Występ odbędzie się 18 X 2013 r.
o godz.: 17.00
w Hali widowiskowo-sportowej
Gryf Arena przy ul. Piłsudskiego 35
w GRYFICACH

Cena biletu wynosi 50 zł
Indywidualnie bilety można nabyć
w Biorze Gryf Areny przy ul.
Piłsudskiego 35, w Księgarni Meteor,
ul. Młyńska 1 lub na stronie
www.biletynakabarety.pl.
Zamówienia zbiorowe na bilety
przyjmujemy natomiast pod numerem
tel: (41) 361-80-47.

Ulice po remoncie



(GRYFICE) Zgodnie z terminem została zakończona inwestycja pn. „Kontynuacja poprawy płynności i bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Gryfice poprzez remont drogi gminnej: ul. Kamienna Brama, ul. Wojska Polskiego, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego i ul. Armii Krajowej”.

Całkowity koszt zadania wyniósł 800 tys. zł. Dofinansowanie - 166 tys. zł. Inwestorem była Gmina Gryfice, a wykonawcą PRD POL-DRÓG No-

wogard S.A. Przy okazji przebudowy powstało kilkanaście tak potrzebnych miastu miejsc parkingowych przy ulicach Kamienna Brama i Armii Krajowej.

W pobliżu hali Gryf Arena, pomiędzy wiekowymi drzewami, znalazło się miejsce dla stylowych ławek przy chodniku. To już prawie europejski standard. Teraz czas na przebudowę całej ul. Armii Krajowej (droga powiatowa) oraz ul. Leśnej i Litewskiej - to drogi gminne. M

Iskra Bożego Miłosierdzia



(GRYFICE) W Gryficach na pl. Zwycięstwa, 28 września o godz. 15. została odmówiona Koronka do Miłosierdzia Bożego. Inicjatorami modlitwy na ulicach miast całego świata są Wspólnoty w Duchu Św.

W naszym mieście Wspólnota działa, i to od wielu już lat, w parafii p.w. NSPJ. A w sobotę z radością przyłączyła się do łańcuszka Miłosierdzia Bożego obejmującego cały świat, w tym i nas wszystkich. M

Interpelacje i zapytania radnego Zbigniewa Chabowskiego

1. Jeśli jesteśmy już przy Zarządzie Dróg Powiatowych, to myślę, że niedługo będzie rocznica, jak pytałem o ulicę Śniadeckich i chodnik na niej. Ponawiam pytanie z prośbą o informację, co zamierzamy z tym „fantem” zrobić. Interwencje mieszkańców są już od dłuższego czasu, stąd ten temat.

2. Drugie pytanie, to w sprawie Powiatowego Urzędu Pracy. Też mijają rocznice, jak pytałem o informację z zakresu wykorzystywania środków, celów i jak je zrealizujemy. Jeżeli odpowiedzi sprawiają trudności, to wnoszę, czy proponuję, czyli interpeluję, żeby uzyskiwać informacje, które są przekazywane dla Społecznej Rady Zatrudnienia, ponieważ, co jakiś czas takie informacje są udzielane. W związku z tym dla uproszcze-

nia, prosiłbym o dostarczenie dla mnie tych informacji, a może i pozostałym radnym, jeśli są zainteresowani.

3. Trzecie pytanie kieruję do pana starosty. Czy w okresie referendalnym na terenie miasta i gminy Gryfice były udostępniane pomieszczenia starostwa dla celów referendalnych, szeroko rozumianych? Nie będę teraz referował dla jakich osób.

4. Na jakich zasadach tablice - bilbordy były wykorzystywane w celu prowadzenia referendum? Mówię tu o całej tej propagandzie, która na tablicach powiatowych się pojawiła. Proszę o informacje.

Starosta Kazimierz Sać oznajmił, iż na zadane pytania radny otrzyma odpowiedź na piśmie. M

Mostek po remoncie



(GRYFICE) W ramach modernizacji ul. Piłsudskiego wyremontowany został mostek nad kanałem, potocznie zwanym „Smródka”.

Mostek zyskał nowe chodniki, barierki, i co istotne, przeprowadzono jego remont. Już nie ma „rozpada-

jących” się bloczków i wypadających z mostku kamieni, z których dawno temu go zbudowano.

Inwestycja Gminy Gryfice podniosła walory estetyczne tego miejsca i podnosi nadal, trwa bowiem przebudowa ogrodzenia Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej. M

WYPOŻYCZALNIA RUSZTOWAŃ i sprzętu budowlanego

Łabuń Wielki 9, 72-315 Resko
Tel. 506 - 159 - 344

Oferujemy:

- rusztowania elewacyjne
- zagęszczarka do utwardzania gruntu
- młoty wyburzeniowe
- przyczepy samochodowe, lawety
- wibratory do betonu
- inne elektryczne narzędzia niezbędne na budowie

OSUSZANIE WENTYLACJE

- Osuszanie fundamentów i ścian (metodą iniekcji krystalicznej)
 - Badanie wilgotności murów
 - Montaż nawiewników okiennych
- Tel. 791-196-570

Reklama
Tel. 504 042 532

Spotkanie z posłami

(GRYFICE) W Urzędzie Miejskim w Gryficach, 28 września br. miało miejsce spotkanie z posłem i jednocześnie wiceprezesem PiS Beatą Szydło oraz z posłem i prezesem Zarządu Okręgu PiS w Szczecinie Leszkiem Dobrzyńskim.

Zainteresowanie spotkaniem było mizerne, przybyło ok. 50 osób, w tym sympatycy PiS z Nowogardu, Kamienia Pomorskiego, Węgorzyna i Trzebiatowa. Na sali padło stwierdzenie iż plakaty informujące o spotkaniu w Gryficach były zrywane, ale też informacja o spotkaniu podana zbyt późno i nie wszędzie.

Na początku spotkania p. Mieczysław Waszak (ojciec dyr. Powiatowego Urzędu Pracy, p. Beaty Smoleńskiej) wykrzyczał, że burmistrz Gryfic jest „be”, bo przyczynił się, a nawet sam zlikwidował Cukrownię Gryfice i jest „komuchem”. W sprawie zamknięcia Cukrowni padły głosy z sali „prostujące” wiedzę rozmówcy i ten zamilkł.

Po szczegółowe informacje dotyczące likwidacji Cukrowni Gryfice wspomniany pan powinien udać się do starosty i Ministerstwa Rolnictwa i ówczesnego wicepremiera, śp. Andrzeja Leppera. W tej sprawie starosta posiada dokładne informacje o tej likwidacji. Obciążanie likwidacją Cukrowni burmistrza Gryfic jest dowodem braku rozeznania sprawy przez p. Mieczysława W., a jedynie tanią propagandą wyniesioną z akcji referendalnej. Wspomniany pan był jedną z 20 osób popierających inicjatywę przeprowadzenia referendum, które zakończyło się kląpą.

Wracając do spotkania, przytaczamy wypowiedzi wiceprezes Prawa i Sprawiedliwości p. Beaty Szydło.

- Przyjeżdżamy i zachęcamy lokalnych działaczy, żeby tworzyli struktury. Dzisiaj jest taki czas, że my musimy się jednoczyć i musimy m. in. budować Prawo i Sprawiedliwość. Przed państwem są wybory samorządowe - zarok, to będzie właściwie taki moment, kiedy można spróbować. Ja wiem, że są takie miejsca w Polsce, gdzie łatwiej jest PiS. Jestem z Małopolski, tam dla PiS-u jest zupełnie inny klimat, też nie wszędzie jest różowo, ale inaczej tam się działa. Tak samo na Podkarpaciu, Mazowszu, ale na przykład na Opolszczyźnie, na Dolnym Śląsku, czy tutaj, na Pomorzu, jest trudno.

Myt rozumiemy i zdajemy sobie wszyscy z tego sprawę. Zastanawiamy się, jak państwa wspomóc, co zrobić, żeby tutaj Prawo i Sprawiedli-



Wiceprezes PiS Beata Szydło

wość też miało szansę zaistnienia. Myślę, że trzeba skorzystać z chwili, z tego niezadowolenia ludzi. Z tego, że ludzie mają dość. Że autentycznie ludzie w Polsce mają dość. Że źle się żyje i być może dzisiaj nie mają dość determinacji, by przyjść i zacząć działać. I trzeba ich znajdować i trzeba ich zachęcać - przyjdźcie i spróbujmy coś zrobić razem.

Lokalne działanie w najmniejszych miejscowościach, w różnych miejscach w Polsce, musi się odbywać na zasadzie takiej, że to ludzie chcą. Bo nic na siłę się nie zbuduje. To ludzie muszą chcieć. Natomiast naszym obowiązkiem jest to, żeby państwu pomóc. I tutaj taka pomoc z naszej strony jest i będzie. Nam zależy na was wszystkich. Będziemy się starali, żeby tej pomocy z naszej strony było jeszcze więcej. Jak powiedziałam, my walczymy o Polskę. To nie jest interes tylko paru polityków z Prawa i Sprawiedliwości, czy samego Prawa i Sprawiedliwości. To jest interes nas wszystkich. Naszych dzieci i wnuków. Wszyscy chcemy, żeby nasze dzieci tutaj miały szansę i perspektywy. Wybiorą inne życie, to będzie ich decyzja. Ale tutaj my musimy je zachęcać i dawać im takie same szanse, a nawet lepsze. Pytanie, co zrobić, żeby 2,5 miliona młodych Polaków, którzy wyjechali zagranicę, zechciało wrócić do Polski. Część z nich pewnie niedługo wróci, dlatego że Brytyjczycy będą zastrzali prawo pracy dla emigrantów, czy zmieniali tak prawo socjalne, żeby tam nie otrzymywali zasiłku czy pomocy. Nie będą mieli wyjścia, ale oni tu muszą wracać. Dlatego, że będą mieli szansę na znalezienie pracy u siebie w mieście. Że będą wiedzieć, że jak mieszkają w Gryficach, to będą mieli PKS czy kolej, żeby dojechać do innego miasta, żeby tam pracować, będą musieli wiedzieć, że jeśli będą mieli dzieci, to ich dziecko będzie miało szansę pójść do przedszkola i żłobka. A ilu będzie stać na



Poseł Leszek Dobrzyński

to, opłacić przedszkole czy żłobek.

To nie są rzeczy niemożliwe, bo nie są wygórowane. To jest normalna codzienność, tak jak kiedyś chcemy mieć i ma mieć. Tak jest na świecie. Tak jest wszędzie.

U nas to zaczyna urastać do rangi, w niektórych miastach czy miejscowościach, do czegoś ekstra. W małych wsiach podkarpackich, żeby była szkoła, to już jest wydarzenie, bo nagminnie likwiduje się placówki oświatowe. Tak ma być, to jest normalna rzeczywistość, która powinna być dostępna dla każdego. A więc, to jest możliwe. Tylko musimy to zrobić razem. Tak, jak w piosence dla dzieci - „mało nas, mało nas do pieczenia chleba”. My musimy to sobie wyraźnie powiedzieć, musimy to powiedzieć każdemu tutaj i sobie.

Spójrzcie państwo, gdyby do głosowania na PiS poszło na przykład 10 milionów wyborców, gdyby każdy z tych 10 milionów przywrócił tylko jednego ze sobą więcej, to byłoby 20 milionów. Tak to działa. Taki łańcuszek świętego Antoniego musimy stworzyć. Tutaj również, ale bez państwa, bez waszej pracy, bez waszej determinacji i pomocy - my nie jesteśmy w stanie tego zrobić. Dlatego właśnie ta prośba, żebyśmy razem spróbowali podziałać. Ja też się z tym zgadzam, że musimy powalczyć o Polskę i wszyscy o tym wiedzą, a moi koledzy posłowie z tych terenów wiedzą o tym najlepiej. Prosimy państwa o zaangażowanie, bo od tego zależy, czy tutaj w Gryficach Prawo i Sprawiedliwość będzie działało.

Jesteśmy ugrupowaniem, w którym cokolwiek byśmy nie powiedzieli i którykolwiek z polityków, to przeciwnicy szukają tylko i wyłącznie naszych potknięć. Ale musimy pamiętać w jakich okolicznościach przyszło nam funkcjonować i co mamy powiedzieć i jak mamy powiedzieć, bo naszym celem jest wygrana. Jeżeli mamy wszystko uporząd-

kować w Polsce, począwszy od gospodarki poprzez sprawy społeczne, oświatę, służbę zdrowia, a skończywszy na wymiarze sprawiedliwości - musimy rządzić. Zwróćcie państwo uwagę, przez te 6 lat, kiedy jesteśmy w opozycji, jakie wściekle ataki, jakie są wymyślane, przemysłne sztuczki, żeby skompromitować PiS, żeby nas ośmieszyć. Żeby pokazać nas, jako ludzi niepoważnych, niewiarygodnych. Tylko po to, żeby stworzyć wrażenie wśród własnie tych państwa sąsiadów, którzy kiedyś prowadzili PGR, jak im też mózgi wyprano w tej chwili, że czerpią wiedzę z tego, że siedzą przed telewizorem. Myśmy się zastanawiali, co zrobić, żeby ich sprzed tych telewizorów wyciągnąć i żeby powiedzieć: bracie, potrzebujemy, żebyś się zaangażował, weź się do roboty, bo od tego siedzenia przed telewizorem to ci lepiej nie będzie. Bo to bardzo często też tak jest, że siedzą, narzekają, nie mają żadnych perspektyw i tylko i wyłącznie słuchają tej papki medialnej. I jeszcze bardziej wpadają w odretwienie. Musimy się zastanowić, jak ich z tego wyciągnąć. Żeby ich wyciągnąć sprzed tych telewizorów, to musimy niestety pilnować się co do każdego słowa i zdania, które wypowiemy. Prośba do państwa, żebyście również i na to zwracali uwagę, szczególnie teraz - to jest wasz moment. Wściekłość będzie jeszcze większa, dlatego, że wskazuje się, że PiS może wygrać wybory. I zwróćcie uwagę na to, z ilu środków posypały się na nas gromy. Kiedy Jarosław Kaczyński pojechał na Forum Ekonomiczne w Krynicy i powiedział, że w Polsce musi się skończyć ten czas, że ktoś jest biedny, bo ponosi większy koszt tego kryzysu. A ci, którzy nieźle się bogacą na tej biedzie i na tym kryzysie, będą mieli się jeszcze lepiej. W związku z tym trzeba, należy się zastanowić nad tym, czy ci, którzy osiągają ogromne dochody - niestety bardzo często w spółkach Skarbu Państwa - czy nie trzeba wprowadzić dodatkowej stawki podatkowej. Ale z drugiej strony powiedział tak: jeżeli masz takie duże dochody, ale chcesz zainwestować w swoją firmę, chcesz tworzyć nowe miejsca pracy, to wyższych podatków płacić nie będziesz.

I co z tego zrobiono? Poszła w świat informacja, że Prawo i Sprawiedliwość chce łupić Polaków i podwyższać podatki. No więc proszę państwa, każda nasza wypowiedź będzie na dziesiątą stronę obracana i jeśli się tylko uda, to wypaczy się całą naszą wypowiedź. Nad tym pracują całe sztaby ludzi. Cdn. M

Kto śmieci?



(GRYFICE) Był taki przypadek, że telefonicznie zgłoszono dzikie wysypisko śmieci (jeszcze przed ustawą śmieciową), nowe wysypisko. Pan przekonywał nas, że ludzie są bezczelni, że nie szanują przyrody, że z domu wywożą śmieci do lasu i przydrożnych rowów, bo nie stać ich na zawarcie umowy z ZGK i płacenie za wywóz, i to nie dlatego, że ich naprawdę nie stać. Zwykle mieszkają w ładnych domach i bardzo zadbanym otoczeniu. Wywożą, gdzie się da, bo uważają, że są cwani.

Dociekając, gdzie jest to nowe wysypisko, rozmówca przez telefon udzielał dokładnych informacji. Problem w tym, że ze swoim samochodem był od nas oddalony o jakieś 200 metrów w linii prostej i udzielając telefonicznej informacji, sam wywalał worki ze śmieciami z własnego samochodu, targając je do rowu. Tak było.

Podobnie jest przy ul. Ogrodowej. Też są telefoniczne interwencje, bo śmietnik za murem. Pytamy, a kto te śmieci tam zwozi? M

Po sprzątaniu świata



(GRYFICE) Nie ma takiej siły, by posprzątać świat. Co z tego, że papierki pozbieramy, pozbieramy szkło po butelkach, czy same butelki, puszkę i inne odpadki, bezmyślnie wyrzucane obok stojącego kosza na śmieci, jak za chwilę w tych samych

miejskach będzie tak samo i to samo. Ale skoro coś pozbierano, złożono w worki, to jednak te śmieci powinny być zabrane, a nie zostały. Przy ulicy Ogrodowej stoją całuśki tydzień worki pełne - po - Sprzątaniu Świata. M

Impreza w PSSE Gryfice

„Mamo, Tato - chodź do lasu, nie marnuj przed telewizorem czasu”



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach uprzednio informuje, że w dniu 26.09.2013r. w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryficach odbyła się impreza „Mamo, Tato - chodź do lasu, nie marnuj przed telewizorem czasu”.

Głównym celem organizowanego działania była promocja aktywności fizycznej w okresie jesiennym, która może być połączona z grzybobraniem, tak popularnym o tej porze roku.

W trakcie imprezy wręczono nagrody laureatom konkursu plastycznego, pracownicy Nadleśnictwa Gryfice prowadzili zabawę i quiz wie-

dzę wśród dzieci na temat bezpiecznego zbierania grzybów oraz została otwarta wystawa grzybów jadalnych, niejadalnych i trujących. Konsultacji na temat poszczególnych gatunków grzybów udzielał klasyfikator grzybów.

W imprezie uczestniczyli laureaci i uczestnicy konkursu, uczniowie z placówek oświatowych powiatu gryfickiego wraz z opiekunami i rodzicami oraz zaproszeni goście, tj. przedstawiciel Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie, Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice wraz z pracownikami oraz redaktorzy lokalnych mediów.

Kolejna taka impreza za rok. (o)



Helena Kmita - nestorka gryfickich nauczycieli kończy 100 lat życia

Setne urodziny, które obchodzić będzie 26 października 2013 r. Szacowna Helena Kmita, to nie tylko wielki jubileusz, ale możliwość, której dostępuje tylko garstka z nas. Ponadto życie Jubilatki skupia w sobie, jak w soczewce, wiele znaczących momentów charakterystycznych dla mieszkańców całego Pomorza Zachodniego po roku 1945: lata dziecięce, młodość i życie rodzinne na kresach wschodnich, gehenna życia sybirackiego, osiedlenie w nowych granicach kraju oraz praca w powojennych warunkach i kolejnych latach w PRL-u.

Od życia sielskiego do gehenny syberyjskiej

Helena Kmita, z d. Jakubowska, przysłała na świat 26 października 1913 roku, w miejscowości Czerepy w powiecie lidzkim, w woj. nowogródzkim. Pierwsze nauki pobierała w szkole powszechnej w Lidzie, następnie w Wołkowysku. W roku 1933 wyszła za mąż i zamieszkała w Stankiewiczach. Tu urodziły się jej dzieci: Barbara (1934 r.), Henryk (1937 r.) i Józefa (1940 r.).

Sielskie i anielskie lata na rodzinnej ziemi nowogródzkiej przerwane zostały w przeddzień wybuchu wojny niemiecko-rosyjskiej, w czerwcu 1941 roku. Jeszcze przed wkroczeniem wojsk niemieckich na jej ziemię rodziną, Sowietci zdążyli wręczyć rodzinie Kmitów pismo z wyrokiem sądu, konfiskującym cały ich dobytek oraz zsyłającym rodzinę na 25 lat w głąb ZSRR – do Abakanu w Krajoznajarskim Kraju.

Miała niespełna 28 lat, kiedy brutalnie deportowana na Syberię, z trójką małych dzieci, odbywała podróż w bydłych wagonach, w nieznanej sobie przestrzeni. Mąż został wcześniej aresztowany i osadzony w Workucie – nie zobaczyła go już nigdy, zmarł w roku 1954.

Po dotarciu na miejsce zsyłki życie jej nie rozpieszczęło. Troszczy się o swoje dzieci i ciężko pracuje; dźwiga worki 50 kilogramowe w magazynie zboża, haruje wiele godzin dziennie przy konserwacji mięsa, przygotowuje zaprawę murarską,



W gronie bliskich osób: z córką Ziutką i nauczycielkami z lat pracy. Stoją od lewej: Bronisława Wojciechowska, Jolanta Liśkiewicz i Maria Mikulin

lasuje wapno, ręcznie hebluje deski przy budowie kinoteatru. Angażuje się w prace związane z organizacją polskiej szkoły. W tym celu zbiera polskie książki.

Niedobrowolne osiedlenie w Gryficach

Po trudnych 5 latach syberyjskich przeżyć opuszcza z dziećmi nieludzką ziemię w kwietniu 1946 roku. Po kilkutygodniowej podróży z dziećmi, 29 kwietnia 1946 roku, przybywa w transporcie z innymi rodzinami sybirackimi, na kolejne miejsce swojego bytowania - niedobrowolne osiedlenie w Gryficach. Sybiracy najchętniej wróciliby do swoich domów, ale nie mogą.

Wkrótce podejmuje pracę w szkolnictwie. Najpierw, 1 września 1947 roku, rozpoczynają w Publicznej Szkole Powszechnej w Lubieszewie pod Gryficami. Pełni funkcję kierownika tej placówki i nauczyciela klas I-IV. Rok później przenosi się do Publicznej Szkoły Powszechnej nr 1 w Gryficach. Z tą placówką złączy się na długie lata, do roku 1974, kiedy przechodzi na emeryturę. Całkowicie nie zrywa ze szkołą. Jest nadal jej potrzebna – pracuje więc w niepełnym wymiarze godzin do roku 1978.

W toku pracy podnosi swoje kwalifikacje zawodowe; kończy liceum pedagogiczne, specjalizuje się w nauczaniu matematyki. W roku 1962 otrzymuje dyplom ukończenia studium nauczycielskiego w Gdańsku.

Zaskarbia sobie ten profil nauczania nie tylko wśród uczniów, ale

i władz oświatowych, które powierzają jej w roku 1960 stanowisko metodyka tego przedmiotu w powiecie gryfickim. W latach 1965 – 1974 kieruje Szkołą Podstawową dla Pracujących. Trudną szkołą, ponieważ jej uczniami jest głównie młodzież, która sprawiała problemy wychowawcze w placówkach dziennych. Pod opieką wychowawczą Heleny Kmity zmieniają się – uczą się i otrzymują pełne wykształcenie w zakresie szkoły podstawowej. Wielu z nich kontynuuje dalszą edukację.

Praca w szkole nie wpływa ujemnie na wychowanie trójki własnych dzieci. Pani Helenie bardzo zależało na tym, aby zdobyły wyższe wykształcenie. Tak się też stało. Najstarsza, Barbara, kończy studia i jest lekarzem stomatologiem, młodszy Henryk kończy studia ekonomiczne na Politechnice Szczecińskiej, najmłodsza Ziutka wykształciła się na nauczycielkę nauczania początkowego.

Trud pracy nauczycielskiej Heleny Kmity był wielokrotnie dostrzegany przez gryfickie władze oświatowe. Otrzymuje odznaczenia (Gryf Pomorski – 1959, Złoty Krzyż Zasługi – 1970), nagrody, w tym prestiżową – Ministra Oświaty i Wychowania (1973) oraz odznaki przynależności do Związku Nauczycielstwa Polskiego, którego jest członkiem od roku 1947.

Na zasłużonej emeryturze - jak potok płynie czas

Jubilatka mieszka przy ul. Polnej pod troskliwą opieką najmłodszej

córki Ziutki. Dwoje pozostałych dzieci już nie żyje. Doczekała się czworga wnucząt i czworga prawnucząt.

Jeszcze niedawno, kilka lat temu, pozostawała w niezłej kondycji fizycznej jak i psychicznej, pomimo że przeszła dwie operacje rakowe. Zaskakiwała pamięcią wielu zdarzeń ze swojego życia. Wspominała swoje lata na zsyłce i pracę w szkole. Nigdy nie skarżyła się na los, który ją doświadczał i z którym musiała się zmierzyć w ciągu swego długiego życia. W chwili obecnej pamięć jej zawodzi – żyje w swoim zamkniętym świecie wśród najbliższych jej osób, rodziny i tych, którzy ją odwiedzają, a z którymi obcowała w pracy pedagogicznej.

Pamięta o swojej nauczycielce matematyki wielu jej uczniów – dziś dorosłych mieszkańców Gryfic. Odwiedzają panią Helenę koledzy i koleżanki z pracy w szkole.

Jaką była Helena Kmita w roli nauczycielki? Takie pytanie otrzymały na spotkaniu w domu przy ulicy Polnej, w pierwszych dniach października br., będące na emeryturze nauczycielki Bronisława Wojciechowska, Jolanta Liśkiewicz i Maria Mikulin.

Ich wypowiedzi nie różniły się zbyt od siebie. Mówiły; *sumienna, nie zauważyły, by kiedykolwiek w czasie pracy była na zwolnieniu lekarskim, miała kontakt z uczniem nie tylko na lekcji, ale w czasie pozalekcyjnym, dyżury w czasie przerw międzylekcyjnych pełniła na placu szkolnym bez względu na pogodę, która nie zawsze sprawiała przyjemność. Młodzież ją lubiła, umiała rozwiązywać problemy wychowawcze, koleżanka w stosunku do członków grona nauczycielskiego.*

Z inicjatywy córki Jubilatki, w dniu 26 października br., o godz. 13.00, w sali byłej Cukrowni Gryfice będzie można spotkać się z nestorką gryfickich pedagogów - panią Heleną Kmitą.

Gratulacje i życzenia złożą Jubilatce zapewne jej byli uczniowie, koleżanki i koledzy z pracy w szkole, na pewno nie zabraknie podziękowań i życzeń od gryfickich samorządowców. Wszak pani Helena Kmita jest nie tylko pionierem oświaty gryfickiej, ale także jedynym dotąd pedagogiem na ziemi gryfickiej dostępującym niecodziennego Jubileuszu – 100 lat życia.

Antoni Cieśliński

Podróż na Kresy

(TRZEBIATÓW) W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa Trzebiatowski Ośrodek Kultury zaprosił 26 września na muzyczną i kulinarną podróż na Kresy - „Kresowe wspomnienia...”.

Spotkanie było ukłonem dla mieszkańców miasta i okolic, którzy po 1945 r. przybyli na Pomorze z przedwojennych województw: wileńskiego, nowogródzkiego, poleńskiego, wołyńskiego, tarnopolskiego, lwowskiego i stanisławowskiego.

Podróż na Kresy rozpoczął sygnał Polskiego Radia Wilno oraz fragment kultowego już filmu „Sami swoi”, w którym rodzina Pawlaków opuszcza rodzinną wieś i przybywa transportem przesiedleńców na tzw. Ziemię Odzyskaną. Do wspólnego śpiewania piosenek z kresową nutą

zaprosił wszystkich zespół „Trzebiatowiacy”, który od kilkunastu lat działa pod kierownictwem Andrzeja Łubieńskiego. Publiczność zaskoczyła również Barbara Mosler z Trzebiatowa, która zasłynęła w całej Polsce, jako jedyna osoba znająca „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza na pamięć. Piękna interpretacja dwóch fragmentów poematu była okazją do poznania uroków kraju lat dziecińczych poety. Pani Barbara została ostatnio odznaczona odznaką „Zasłużona dla Kultury Polskiej”, za co otrzymała gratulacje i wielkie brawa. Na zakończenie pierwszej części kresowych wspomnień wystąpił chór „Cantare” działający przy TOK pod kierunkiem Jana Kondarewicza.

Świat Kresów Wschodnich to także bogate dziedzictwo kulinarne, powstałe w wyniku wymieszania



kuchni wielu narodów. Przeróżne rodzaje pierogów, bliny, kołduny, cebulniki, kibiny, kartacze, czy kulebiaki. Niektórych z tych smakolepków można było spróbować podczas degustacji potraw kuchni kresowej.

Podczas niezwykle spotkania chętni odwiedzili także bogate ekspozycje Muzeum Pałacowego, w którym wiele eksponatów zostało przywiezionych przez przesiedleńców z Wilna, Grodna, czy Lwowa. Na spotkaniu obecna była także Agata Margraf, autorka książki „Moje wspomnienia”, w której opisuje swoje przedwojenne życie na Wschodzie i tułaczkę, której końcem stał się Trzebiatów. Kresy Wschodnie, mimo że dziś nie należą do Polski,

na zawsze pozostaną przeogromnie związane z historią, kulturą i dziedzictwem naszego narodu. To pisarze, poeci, malarze, aktorzy, patrioci walczący w powstaniach, I i II wojnie światowej, biorący udział w akcji Burza. To piękne miasta - by wymienić tylko Wilno, Grodno, Lwów, czy Stanisławów. Dziś podróżujemy na Kresy sentymentalnie, powracamy tam oglądając Nad Niemnem, Dolinę Issy, Samych Swoich, Kronikę Wypadków Miłosnych. To specyficzny akcent i tzw. wschodni zaśpiew. Dzięki takim spotkaniom składamy hołd Polakom zmuszonym do opuszczenia swoich ojczystych stron i szukania nowego domu na obcym, nieznanym Pomorzu. *Piotr Żak*



Otwarte zabytki i tajemnice pocztówek

(TRZEBIATÓW) Nie brakowało chętnych do zwiedzania trzebiatowskich zabytków podczas Dnia Otwartych Zabytków, na jakie zaprosiło Trzebiatowskie Towarzystwo Kultury 19 września. Można było zajrzeć do niemal wszystkich obiektów, z których słynie trzebiatowska starówka.

O historii i wyposażeniu kaplicy św. Ducha, św. Gertrudy, kościoła Mariackiego, Pałacu nad Młynówką, ratusza i elektrowni wodnej opowiadali przewodnicy z Klubu PTTK „Baszta Kaszana” i „Nad Regą”. Chętni mogli także wziąć udział w grze miejskiej „Szukamy skarbu księżnej Anastazji”. Zwycięzcami została liczna grupa turystów z Łodzi, wypoczywająca w Mrzeżynie.

Kolejnego dnia (20.09.) w Trzebiatowskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie „Tajemnice pocztowej karty. Zabytkowa przestrzeń Trzebiatowa na dawnej pocztówce”.

Podczas prezentacji multimedialnej zaprezentowano kilkadziesiąt kart pocztowych z widokami Trzebiatowa sprzed 1945 r. Często nieistniejąca już zabudowa trzebiatowskich ulic, synagoga, Królewski Gaj, most gen. Blüchera, pomniki, wzbudziły duże zainteresowanie i były powodem do ożywionej dyskusji na temat skomplikowanej przeszłości regionu.

Pocztówki można było również podziwiać na wystawie „To był świat w zupełnie starym stylu... Trzebiatów na dawnej pocztówce”, która została umieszczona na stałej ekspozycji w Muzeum Pałacowym. W Galerii „Feininger” odbył się natomiast wernisaż wystawy „Z oddali. Miasta Pomorza Zachodniego w 1954 roku w rysunkach Stanisława Mrowińskiego”.

W ramach projektu przez cały wrzesień trwały także spotkania edukacyjne dla dzieci i młodzieży „Pocztówka, widokówka, odkrywka. Trzebiatów wczoraj i dziś”, podczas



których uczestnicy poznawali zabytki miasta na kartach pocztowych i porównywali je ze współczesnymi zdjęciami, układali puzzle i uczestniczyli w grze „Szlakiem słońca”.

Trzebiatowskie Towarzystwo Kultury na realizację zadania publicznego „Tajemnice pocztowej karty. Zabytkowa przestrzeń Trze-

biatowa na dawnej pocztówce” otrzymało dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Szczecinie. Projekt wpisal się także w tegoroczne obchody Europejskich Dni Dziedzictwa, które przebiegały pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”.

Piotr Żak

Dzieci zadawały mnóstwo pytań

Bezpieczna „zerówka”



(GRYFICE) Pod hasłem „Bezpieczna zerówka” przeprowadzone zostały zajęcia z udziałem policjantów Referatu Ruchu Drogowego w oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gryficach.

Zajęcia w oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej nr 3 przeprowadzili policjanci gryfickiej drogówki. Celem prowadzonych zajęć było nauczenie dzieci prawidłowych nawyków związanych z ruchem na drogach, i umiejętnością zachowania bezpieczeństwa w czasie zabawy. Policjanci przypomnieli również maluchom, że podczas jazdy

samochodem muszą siedzieć w fotelikach zapięci pasami. Po krótkiej pogadance dzieci na macie odzwierciedlającej prawdziwe przejście dla pieszych i uczyły się prawidłowo i bezpiecznie przechodzić przez jezdnię.

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Dzieci zadawały mnóstwo pytań oraz opowiadały różne historyjki, jakie im się przytrafiły. Wiele frajdy sprawiła im możliwość zrobienia sobie na rękę pieczątki z napisem policja dzieciom i wizerunkiem maskotki zachodniopomorskiej policji Gryfusiem. Dzieci cieszyły się, że mają „super policyjne tatuaże”.

Podziękowania dla aktywnych mieszkańców



(TRZEBIATÓW) Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej, burmistrz Trzebiatowa wręczył listy gratulacyjne dla osób i instytucji, które w szczególnie sposób przyczyniły się do wzbogacenia minionego sezonu turystycznego w naszej gminie.

- Chcę wyróżnić osoby, które w trakcie minionego sezonu turystycznego poświęcały swój prywatny czas na rzecz tego, aby aktywnie promować naszą gminę. Dziś takie słowo jak praca społeczna jest słowem niemożliwym, ale to nie znaczy, że tego pojęcia nie ma - powiedział burmistrz Zdzisław Matuszewicz.

- Pasja, zaangażowanie i praca wyróżnionych osób to doskonały przykład połączenia własnych zainteresowań z tym co jest ważne dla samorządu i naszych mieszkańców. Samorząd to jest społeczność, która nawzajem sobie pomaga i przy istnieniu takiej współpracy rezultaty są znacznie większe - dodał.

Osoby i instytucje, które otrzymały listy gratulacyjne:

Bractwo Najemników Wczesnośredniowiecznych „Chąsba” z Trzebiatowa - za bezpłatne prowadzenie Średniowiecznej Informacji Turystycznej w Baszcie Kaszanej.

Alicja Maciulewicz - przez całe wakacje bezpłatnie prowadziła warsztaty zumby na mrzeżyńskiej plaży.

Piotr Ściesiński - rybak z Mrzeżyna, który prowadził stronę internetową www.pogodanadmorzem.pl

Marcin Szymanowicz - za zaangażowanie w projekt www.pogodanadmorzem.pl oraz prowadzenie blogu fotograficznego Mrzeżyno 365.

Jakub Szymanowicz - prowadzenie blogu fotograficznego Let's colour Mrzeżyno.

Karol Krzyżanowski - prowadzenie blogu fotograficznego Studio Flesz Mrzeżyno.

Adam Litwinowicz - prowadzenie blogu fotograficznego Trzebiatów&Foto.

Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Trzebiatowie - za wyjątkową wystawę prac osób niepełnosprawnych. (um)

Niecodzienna uroczystość w Szkole Podstawowej nr 2 w Trzebiatowie

(TRZEBIATÓW) 20 września to ważny dzień dla wszystkich przedszkolaków w całej Polsce.

Tego dnia najmłodszy członkowie społeczności SP nr 2 w Trzebiatowie obchodzili swoje święto „OGÓLNOPOLSKIDZIEŃPRZEDSZKOLAKA”, ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 13.09.2013r.

Trzy grupy 5 i 6-latków wspólnie z wychowawczyniami hucznie świętowały ten dzień. Były tańce, piosenki, liczne konkursy z nagrodami oraz poczęstunek. Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy znaczek.

Niewątpliwie był to dzień pełen wrażeń i pozostanie dzieciom na długo w pamięci.

Wychowawczynie: *Gabriela Woś, Elżbieta Winnicka, Agata Malinowska.*



Szkolny niezbędny profilaktyczny

Wskazówki dla urzędnika z samorządu

W celu podnoszenia jakości Szkolnych Programów Profilaktyki:

1. Współpracuj ze szkołami. Staraj się z nimi uzgadniać to, jakich programów profilaktycznych i szkoleń potrzebują.

2. Przekonuj szkoły do realizacji skutecznych szkolnych programów profilaktycznych, to znaczy takich, które:

- uwzględniają wiedzę o czynnikach chroniących i czynnikach ryzyka związanych z rozwojem zachowań problemowych/ryzykownych dzieci i młodzieży,
- są oparte na sprawdzonych strategiach profilaktycznych (głównych i uzupełniających),
- mają logiczną budowę (konsekwentne połączenie wszystkich elementów programu),
- mają odpowiednią intensywność zajęć (np. program dotyczący picia alkoholu przez dzieci i młodzież wymaga przeprowadzenia 10 zajęć w pierwszym roku trwania programu oraz 5 zajęć uzupełniających w kolejnych dwóch latach edukacji),
- zawierają metody aktywizujące lub interaktywne,
- mają dobrze przygotowanych realizatorów (najlepiej nauczycieli),
- zawierają dodatkowo wyniki ewaluacji.

3. Przełamuj stereotypy dotyczące tego, co działa, a co nie, w profilaktyce.

Na przykład:

- Jednorazowe działania takie jak: festyny, konkursy, teatryki profilaktyczne z racji swojej aktywności nie zmieniają zachowań młodych ludzi w oczekiwany kierunku.

- Nie ma naukowych dowodów na to, że zajęcia sportowe ograniczają zachowaniaryzykowne młodzieży, np. ograniczają picie alkoholu. To nie sam sport jest alternatywą dla sięgania po substancje psychoaktywne, ale wartości związane ze sportowym stylem życia.

4. Pamiętaj, że aby ograniczyć wśród młodzieży występowanie zachowań ryzykownych, oprócz realizacji skutecznych programów, konieczna jest systematyczność działań profilaktycznych przez cały okres edukacji (od przedszkola do szkół ponadgimnazjalnych).

Baza rekomendowanych programów profilaktycznych

Przy współpracy takich instytucji jak Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Ośrodek Rozwoju Edukacji i Instytut Psychiatrii i Neurologii powstał System Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego, który gromadzi programy o potwierdzonej skuteczności

www.kbnp.gov.pl/portals?id=105944

Material sponsorowany przez GKRPA w Gryficach

Najlepsi strzelcy są z Gryfic

(SZCZECIN) Drużyna strzelców z Gryfic, na XIII Wojewódzkich Zawodach Strzeleckich Związku Żołnierzy Wojska Polskiego o Puchar Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, rozegranych 21 września br. w Szczecinie, zajęła drużynowo pierwsze miejsce.

Gryficzanie, reprezentujący Koło nr 24 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, wystrzelali sukces wynikiem 144 punktów. Drużyna startowała w składzie: ppłk rez. Janusz Lubczyński - 50 pkt., st. sierż. szt. rez. Zbigniew Olechnowicz - 50 pkt. i mł. chor. szt. rez. Mirosław Wójciak - 44 pkt. Sędzią głównym był płk rez. Zbigniew Parol.

W związku z tym, że trzy osoby podczas zawodów uzyskały maksymalną ilość 50 pkt., trzeba było roze-

grać dogrywkę. Ponowne strzelanie wykazało mistrzostwo ppłk. rez. Janusza Lubczyńskiego, który uzyskał znowu 50 pkt. i zajął pierwsze miejsce indywidualnie. Trzeci miejsce zajął st. sierż. szt. rez. Zbigniew Olechnowicz. Na 4 puchary do zdobycia drużyna z Gryfic zdobyła aż 3 (2 indywidualnie i 1 drużynowo).

Puchar za najlepszą drużynę odebrał prezes Koła płk rez. Krzysztof Tokarczyk.

W zawodach uczestniczyło 17 drużyn, w tym dwie niemieckie - żołnierze rezerwy, drużyna z Urzędu Marszałkowskiego, a także najlepsi strzelcy żołnierze z 12 Brygady Zmechanizowanej - gospodarze strzelania. Sukces gryficzanie jest wymowny. Rywalizacja była zacięta i stała na wysokim poziomie, a drużyna gryficka nie do pokonania. (o)



Z „Uśmiechem” w Kołobrzegu

(GRYFICE) 28 września 2013 r. SIS „Uśmiech” zorganizowało wycieczkę do Kołobrzegu dla dzieci rodzin wielodzietnych oraz w trudnej sytuacji życiowej. Wzięło w niej udział trzydzieścioro dzieci z gryfickich szkół podstawowych.

Uczniowie odwiedzili kołobrzegiński Skansen Morski - Oddział Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu. Pod czujnym okiem przewodników zwiedzili dwa okręty marynarki wojennej - ORP „Fala” i ORP „Władysławowo”. Zobaczyli kajuty, maszynownię, stanowisko artyleryjskie, pomieszczenie radiotelegrafisty i dowódcy. Mieli także okazję obej-

rzeć urządzenia nawigacyjne i miny morskie.

Po ciekawej lekcji muzealnej na świeżym powietrzu dzieci udały się na spacer po Kołobrzegu - zwiedziły latarnię morską, Katedrę, Stare Miasto oraz zobaczyły Pomnik Zaślubin z morzem. Na Starówce w jednym z lokali gastronomicznych zjadły obiad. Każdy z uczestników wycieczki otrzymał słodki upominek. Pełne wrażeń z uśmiechem na twarzy wróciły do Gryfic. Wycieczka odbyła się w ramach zajęć socjoterapeutycznych organizowanych przez SIS „Uśmiech”, a finansowanych przez Gminę Gryfice.

Anna Finik i Dorota Śnigurowicz, opiekunowie wycieczki.

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

MIESZKANIA

Powiat drawski

Sprzedam mieszkanie 3-pokoje Łłoczeniec-Budowo, po remoncie, kuchnia w zabudowie + sprzęt AGD. Pow. 48 mkw. + piwnica 1,5 mkw. Cena 145000,00 możliwość negocjacji. Tel. 692 408 182 lub 606 258 374. Możliwość przesłania zdjęć na meila.

Powiat łobeski

Mieszkanie 4 pokojowe, pow. 56,2 mkw. w centrum Łłobza, I piętro, sprzedam. Tel. 607 099 240

Łłobez – centrum sprzedam mieszkanie 3 pokojowe 48 mkw., IV piętro, okna PCV, panele. Cena 116 tys. zł. Tel. 532 563 549.

Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie 2 – poziomowe, 137 mkw. w Gryficach. Tel. 693 343 401.

Wynajmę mieszkanie w Gryficach, bardzo tanio, na mieszkanie lub biuro. Tel. 609 160 464.

USŁUGI

Powiat gryficki

Gryfice - wynajem rusztowań. Tel. 790-530-042.

Powiat łłwidwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet łłwidwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Glazura, terakota, malowanie, szpachlowanie, regipsy itp. Tel. 690 989 273.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łłobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Do wynajęcia lokal użytkowy położony w Gryficach przy ul. Sportowej 5A - na działalność gospodarczą – zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny itp. Tel. 514 786 715 po godz. 16-tej.

Sprzedam działki z warunkami zabudowy w Rzęskowie. Tel. 512-584-156.

Powiat łobeski

Sprzedam lub wynajmę lokal własnościowy w zabudowie szeregowej w Łłobzie. Parter z przeznaczaniem na działalność, piętro – mieszkanie dwupokojowe. Atrakcyjne miejsce do prowadzenia każdej działalności. Cena do negocjacji. Tel. 516 078 456

Lokal użytkowy ok. 30 mkw. w centrum Łłobza obok Pepco wynajmę. Idealny pod biuro, gabinet itp. Wszystkie media + internet. Tel. 501894828.

Region

Kupię nieużytki, łłaki, powierzchnia 4 – 5 ha. Kontakt: 696 443 643.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam 4 nowe opony zimowe japońskiej firmy Yokohama 165/70R1383. Tel. 606 227 270

**Reklama w gazecie
Tel. 504 042 532**

INNE

Powiat łobeski

Przyjmę czysty gruz – Przemysław. Tel. 507 893 890.

Powiat gryficki

Sprzedam antyki. Tel. 507 984 367

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Powiat gryficki

Dam pracę zagranicą – przygotowawanie do szparagów i ich wycinka. Tel. 790-530-042.

Region

Zatrudnię kierowców kat. C+E, Polska – Skandynawia, tel. 607585561.

ROLNICTWO

Kurki nioski 17 tyg. i 19. tyg. Tel. 501-057-385.

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbożami

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.**

Wyrok

Sąd Rejonowy II Wydział Karny w Gryficach wyrokiem z dnia 18.04.2013r. Sygn. akt II K 44/13 skazał

Damian Bagiński

na karę trzech miesięcy pozbawienia wolności, nawiązkę w kwocie 6.158 złotych oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikację w Gazecie Gryfickiej, za to, że: w dniu 6 listopada 2012 r. w Mirosławicach gm. Trzebiatów na rowie melioracyjnym mającym bezpośrednie połączenie z rzeką Regą, działając wspólnie i w porozumieniu z inną ustaloną osobą, nie będąc uprawnionymi do rybactwa, w okresie ochronnym troci wędrowniej, przy użyciu żyłki z kotwicą odławiali rybę tzw. metodą „na szarpaka” i pozyskali cztery sztuki troci wędrowniej, dwie sztuki samic i dwie sztuki samca o łącznej wadze 14,7 kg i wartości 1.231,60 zł, działając na szkodę Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Szczecinie i Skarbu Państwa reprezentowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, to jest o czyn z art. 27 c ust. 1 pkt. 4 Ustawy. o rybactwie śródlądowym z dnia 18 kwietnia 1995r. (Dz.U. z 2009r. Nr 189, poz. 1471 ze zm.)

Wieści z Mokasyna Płoty

Dwa starty Marcina Sajka



31.08. odbyła się pierwsza edycja „Międzychodzkiej Dziesiątki z Pompą”. W mieście położonym na granicy Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej do rywalizacji przystąpiło ponad 300 biegaczy.

Trasa była szybka, jednak pogoda nie sprzyjała uzyskiwaniu dobrych rezultatów. Wysoka temperatura na - w większości odsłoniętych przestrzeniach - mocno dała się we znaki zawodnikom. Od początku mocne tempo narzucił zawodnik płotowski Mokasyna Marcin Sajka. Już w połowie dystansu biegł z dużą przewagą nad resztą stawki. Na mecie zameldował się przed Tomaszem Chawawko z Dębna oraz Marcinem Zagórnym reprezentującym Sport Team Radnica. Wśród kobiet bezkonkurencyjna okazała się Natalia Bartrak z Ukrainy, wyprzedzając reprezentantkę gospodarzy Danutę Pietruszyńską i Beatę Pokrzywińską z Polic.

15.09. natomiast pierwszy bieg uliczny na dystansie 10 km zorganizowano w Ostrzeszowie. W mieście znanym przede wszystkim z crossów, w których swego czasu w Mistrzostwach Polski Nauczycieli czołowe lokaty zajmował Szymon Kecler oraz półmaratonu, tym razem ok. 80 zawodników stanęło na starcie pierwszej „10 Profi”. Wśród nich znalazł się również Marcin Sajka, który tym razem musiał zadowolić się miejscem tuż za podium. Zawody wygrał olimpijczyk oraz zwycięzca Biegu o Sztachetkę z 2010 roku - Tomasz Szymkowiak, wyprzedzając reprezentującego 12 Dywizję Zmechanizowaną Adama Nowickiego oraz Siergieja Krowlajdisa z Ukrainy. Naszemu zawodnikowi do podium zabrakło 7 sekund. Mimo pogoni na ostatnim kilometrze nie zdołał dogonić słabnącego Ukraińca. Wśród kobiet triumfowała znana również z Biegu o Sztachetkę Snizhana Rybak, wyprzedzając Agnieszkę Kuzyk oraz Monikę Ukleję.

Miejmy nadzieję, że te dwie dość dobrze zorganizowane imprezy na stałe zagospodzą w kalendarzu biegów i że tak jak w pierwszej edycji zwnodicy Mokasyna Płoty będą w nich walczyć o czołowe lokaty. (szyk)

Sztachetka 2013 - najlepsi młodzieżowcy

(PŁOTY) W poprzednim wydaniu przedstawiliśmy najlepszych zawodników biegu głównego „Sztachetki”. Dla przypomnienia - zwycięzcami zostali Paulina Włodarek ze Szczecina i Ruslan Savczuk z Ukrainy, zaś najlepszym zawodnikiem Gminy Płoty i najlepszym „powiatowcem” był czwarty na mecie Marcin Sajek.

W biegu prowadzono także klasyfikację na najlepszego zawodnika służb mundurowych (zwyciężył Adam Nowicki ze Szczecina) i najlepszego zawodnika służb więzennych (pierwszy był Ryszard Jarecki z Nowogardu) - otrzymali oni puchary i nagrody ufundowane przez dyrektora Zakładu Karnego Nowogard.

Dzisiaj przedstawiamy najlepszych zawodników biegów młodzieżowych. Warto wspomnieć, że oprócz rekordowej obsady biegu głównego (244 startujących) rekord uczestnictwa padł także w biegu przedszkolaków, których pobiegło aż 113. A zwycięzcami poszczególnych kategorii zostali:



dziewczęta klas I - II

1	Łużyńska	Weronika	2005	ÓSEMKA Police
2	Kondratiuk	Zuzanna	2005	ARBOD Dobra Nowogardzka
3	Wysocka	Kinga	2006	SP 2 PŁOTY
4	Marzysz	Weronika	2005	ARBOD Dobra Nowogardzka
5	Sysik	Julia	2005	SP 2 PŁOTY

chłopcy klas I - II

1	Konopacki	Nikodem	2005	SP 2 Płoty
2	Kida	Alan	2005	SP Wicimice
3	Sysik	Kacper	2005	SP 2 Płoty
4	Ciesielczyk	Szymon	2005	SP Wicimice
5	Lis	Maciej	2006	SP 2 Płoty

dziewczęta klas III-IV

1	Bujarowicz	Joanna	2003	SP2 PŁOTY/Mokasyn
2	Buczko	Aleksandra	2004	ULKS BARWICE
3	Ludwig	Nikola	2004	ÓSEMKA Police
4	Zakrzewska	Karolina	2004	SP 7 Szczecin
5	Kaczmarek	Izabela	2004	SP 2 PŁOTY

Chłopcy klas III - IV

1	Malinowski	Oliwier	2003	SP Wicimice
2	Urtowski	Kacper	2004	ÓSEMKA Police
3	Musiak	Bartosz	2004	SP 10 Koszalin
4	Dzikowicz	Dawid	2003	SP Tuczno
5	Łukas	Mateusz	2003	ULKS Barwice

dziewczęta klas V - VI

1	Bielska	Edyta	2001	SP2 PŁOTY
2	Wardega	Angelika	2001	ULKS BARWICE
3	Czernikowska	Aleksandra	2002	ULKS BARWICE
4	Czyżak	Weronika	2001	ARBOD Dobra Nowogardzka
5	Jarząbek	Joanna	2002	ARBOD Dobra Nowogardzka

chłopcy klas V - VI

1	Wąlega	Krzysztof	2002	Chrobry Gryfice
2	Szajnowski	Filip	2001	SP2 PŁOTY
3	Wiktorowicz	Piotr	2002	SP2 PŁOTY
4	Jankowski	Dawid	2001	MOKASYN PŁOTY
5	Wiktorowicz	Paweł	2002	SP2 PŁOTY

dziewczęta klas I - II gimnazjum

1	Sadowska	Milena	1999	ARBOD Dobra Nowogardzka
2	Łużyńska	Patrycja	2000	ÓSEMKA Police
3	Ratajczyk	Roksana	1999	CKS Szczecin
4	Bartyzel	Sara	1999	MOKASYN Płoty
5	Domaszewska	Weronika	1999	Gimnazjum Płoty



chłopcy klas I - II gimnazjum

1	Kalibabka	Jerzy	1999	SPRINTER WOLIN
2	Wasiak	Patryk	2000	Gimnazjum Płoty
3	Baranowski	Damian	2000	MKS "KUSY" Szczecin
4	Szydłowski	Łukasz	1999	Gimnazjum Tuczno
5	Dziedzic	Gracjan	2000	Gimnazjum Płoty

juniorzy młodsi

1	Szyja	Klaudia	1998	ULKS Barwice
2	Rudnikowicz	Aleksandra	1998	ULKS Barwice
3	Kecler	Aleksandra	1997	Mokasyn Płoty
4	Borysiak	Kinga	1998	ARBOD Dobra Nowogardzka
5	Kwiatkowska	Maja	1998	Mokasyn Płoty

juniorzy młodsi

1	Rzepecki	Ryszard	1997	ARBOD Dobra Nowogardzka
2	Frączyk	Michał	1998	Chrobry Gryfice
3	Dziedzic	Konrad	1998	Mokasyn Płoty
4	Makowski	Adrian	1998	Gimnazjum Tuczno
5	Klimkowski	Kacper	1998	Gimnazjum Płoty

juniorzy

1	Śluz	Kamila	1996	ZSP Płoty
---	------	--------	------	-----------

juniorzy

1	Pietrak	Piotr	1996	Chrobry Gryfice
2	Szpeciński	Przemysław	1995	Rymań
3	Kraus	Damian	1996	Chrobry Gryfice
4	Obłazajek	Konrad	1996	Chrobry Gryfice
5	Lato	Mateusz	1996	ZSP Płoty

Siatkarze Gryf Areny Gryfice rozgromili drużyny z Łobza i Świnoujścia

Gryfice wracają do świata siatkówki - na bazie zawodników z Trzebiatowa

(GRYFICE) 29 września w hali Gryf Arena w Gryficach kibicom zaprezentowała się funkcjonująca od niedawna drużyna piłki siatkowej Gryf Arena Gryfice.

Podczas turnieju piłki siatkowej o puchar Starosty Gryfickiego, drużyna Gryf Arena Gryfice, która od sezonu 2013/2014 rozpocznie rywalizację w III lidze mężczyzn, zmierzyła się pod siatką z zespołami: SMS Świnoujście I (II Liga), SMS Swinoujście II (III Liga) i Olimp Łobez (III Liga).

Zawody prowadziła trójka sędziowska: Daria Skierczyńska, Marcin Łukaszewski i Daniel Igielski. Mecze rozegrano systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów.

Drużyna Gryf Arena, prowadzona przez duet trenerski Marek Nejmasz i Przemysław Melnik, wygrała w dobrym stylu wszystkie trzy spotkania i tym samym zdobyła pierwsze miejsce w turnieju. Zawodnicy pokazali licznie przybyłej na ten turniej publiczności dobrą grę oraz dostarczyli wielu emocji podczas rozgrywania swoich spotkań. To dobrze rokuje przed rozgrywkami o mistrzostwo III Ligi Mężczyzn, które już w październiku zainaugurują w hali



widowiskowo-sportowej Gryf Arena w Gryficach.

Na drugim i trzecim miejscu turnieju zakończyły drużyny SMS Swinoujście odpowiednio I i II, a czwarty był Olimp Łobez. Wszystkie drużyny z rąk starosty Kazimierza Sacia otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz puchary, natomiast wyróżnieni zawodnicy pamiątkowe upominki.

Organizatorem turnieju było Starostwo Powiatowe w Gryficach i Stowarzyszenie Gryf Arena w Gryficach.

Skład drużyny Gryf Arena Gryfice: Marek Jagielski, Łukasz Wawrzyński, Piotr Czysz, Mateusz Górecki, Damian Gega, Wojciech Kruk-kpt., Kamil Matysiak, Paweł Zubko, Konrad Paśnik, Andrzej Bąk,

Kamil Kmita i Artur Staigl. Trener Marek Nejmasz, jako drugi - Przemysław Melnik. Kierownikiem drużyny jest Mariusz Dąbrowski, a prezesem klubu Przemysław Kowalewski.

Trzeba dodać, że trzon zespołu stanowią zawodnicy zespołu seniorskiego Nowa Rega Trzebiatów, który wycofał drużynę z rozgrywek III ligi. (r)

Mistrzostwa Międzywojewódzkie Juniorów w Szachach

Awans trójki gryficzan!

Gryficcy szachiści zrealizowali plan maksimum. Cała trójka: Kacper Karwowski i Tobiasz Smal grający w grupie do lat 15. i Jakub Kubiak grający w grupie do lat 13. awansowali do finałów Mistrzostw Polski.

W Łazach (gmina Mielno) odbyły się Mistrzostwa Międzywojewódzkie Juniorów w Szachach, które są jednocześnie Półfinałami Szachowych Mistrzostw Polski Juniorów. Szachiści z Wielkopolski i z województwa zachodniopomorskiego walczyli o awans do finałów Mistrzostw Polski, które będą rozgrywane wiosną 2014 r. Z każdej grupy wiekowej (grupy są co dwa lata) awans do finałów Mistrzostw Polski uzyskuje 4. najlepszych graczy.

Kacper i Tobiasz od początku zawodów liderowali w swojej grupie, a Kuba cały czas był w czołówce.



Kacper wygrał grupę C-15, a Tobiasz, z tą samą ilością punktów był drugi. Jakub Kubiak, w swojej grupie, zajął 4. miejsce.

Kazimierz Łaszewski

Jacek Karczewski zakończył karierę

Mecz Sparty z Pogonią

(GRYFICE) Mecz Sparty Gryfice z Pogonią Szczecin to piękny akcent na zakończenie piłkarskiej kariery Jacka Karczewskiego, długoletniego zawodnika gryfickiej drużyny.

Co prawda zawodnik rozstawał się z piłkarstwem już kilka razy, ale teraz to wygląda na definitywne zawieszenie butów na gwoździu. Drużyna i działacze zgotowali mu pożegnanie w wielkim stylu, zapraszając Pogon do Gryfic. Inie umniejsza rangi wydarzenia, że zespół ze Szczecina przyjechał w młodym składzie, a dodatkowego smaczku dodawała obecność dwóch gryficzan w składzie gości - Kamila Zielińskiego i Konrada Bartoszewicza.

Pogon wygrała 2:5 (1:1), a obie bramki dla Sparty zdobył Arkadiusz Siciarz. Jacek Karczewski zagrał

pierwszą połówkę, a w drugiej oczywiście pożegnano długoletniego kapitana Sparty. Następuje zmiana pokoleniowa i trener Grzegorz Kubas ogrywa młodych zawodników.

Sparta zagrała w składzie: Adrian Żółtek - Cezary Gójski, Kamil Motel, Krzysztof Kubas, Maciej Wylociński, Mariusz Remplewicz, Jacek Karczewski, Paulo Laskowski, Jakub Gnat, Michał Drzewiecki, Arkadiusz Siciarz, Andrzej Mroczkowski, Mateusz Janowski, Marcin Mojsiej, Mateusz Sienkiewicz, Patryk Drzewiecki, Sebastian Żółtek, Mikołaj Folwarski, Patryk Gierczak i Jakub Kopacz.

Pogon Szczecin: Łukasz Botsh-Łukasz Głowacki, Adrian Krzywicki, Michał Stańczyk, Daniel Jałoszyński, Mateusz Wilk, Konrad Bartoszewicz, Jakub Okuszko, Filip Żyliński, Lucas, Kamil Zieliński. (r)

Turniej piłkarski o puchar Dziekana Trzebiatowa

(TRZEBIATÓW) W sobotę, 28 września 2013 roku z okazji przypadającego kilka dni wcześniej święta patrona dzieci i młodzieży św. Stanisława Kostki odbył się Turniej Piłki Nożnej o puchar dziekana dekanatu Trzebiatów.

Rozgrywki poprzedziła Msza święta w Sanktuarium Macierzyństwa NMP przez ks. prałata Andrzeja Dowalę. W homilii ksiądz kustosz porównał rozgrywki do turnieju, a zawodników do rycerzy, którzy są szlachetni. Ministranci tak jak rycerze postępują szlachetnie i dobroczynnością zdobywają nagrodę życia wiecznego. Następnie wszyscy udali się na boisko przy Szkole Podstawowej nr 2, aby tam rozpocząć zabawę. Turniej odbywał się w dwóch kategoriach: dzieci ze szkół podstawowych oraz młodzież z gimnazjum.

W rozgrywkach uczestniczyli ministranci i uczniowie z trzebiatowskich szkół, a także ministranci z Gryfic wraz ze swoim opiekunem ks. Pawłem Wiśniewskim. Już po pierwszym meczu widać było, że walka będzie zacięta. Wszystkie mecze były niezwykle emocjonujące. W



przerwie był przewidziany ciepły posiłek. Na zakończenie ks. dziekan Andrzej Dowal wręczył pamiątkowe puchary i dyplomy gratulując młodym piłkarzom sukcesów.

W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła drużyna z SP nr 1 w Trzebiatowie, drugie miejsce zajęła drużyna „Karolki”, a na trzecim uplasowała się drużyna z SP nr 2 w Trzebiatowie.

W kategorii szkół gimnazjalnych zwycięzcą okazali się ministranci z Trzebiatowa, a na drugim miejscu uplasowali się ministranci z Gryfic. Podsumowując należy wspomnieć o wspaniałej publiczności i kulturalnej atmosferze.

Ksiądz dziekan skierował słowa podziękowania głównemu organizatorowi rozgrywek ks. Przemysławowi Kryszczyńskiemu, a za pomoc

panu Leszkowi Stule oraz dyrektorowi DPS panu Tadeuszowi Korkowi i jego zespołowi za przygotowanie pysznego bigosu. Wszystkim zaangażowanym: Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2, panu Stanisławowi Kapciakowi, sędziom, panu Grzegorzowi Szafrąnskiemu za pomoc - wielkie Bóg zapłać.

Tekst i foto: ks. Przemysław Kryszczyński (Trzebiatów)

Pierwsze miejsce Diegowców w turnieju regionalnym o Puchar Premiera Tuska

(GRYFICE) Na orliku przy ul. Wałowej w Gryficach odbyły się 25.09.2013 r. eliminacje wojewódzkie w piłce nożnej kategorii chłopców rocznika 2002 i młodsi IV Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

O awans do finałów wojewódzkich walczyło 8 drużyn, ale przyjechały tylko cztery, które zagrały między sobą każdy z każdym po 2x10 minut. Gryfice pod opieką Wiesława Pietrzaka reprezentowały dzieci ze Szkółki Piłkarskiej „DIEGO”, która po wygraniu eliminacji gminnych stanęła do walki w eliminacjach wojewódzkich, z drużynami z Mrzeżyna, Gostynia i Płotów. Eliminacje wojewódzkie rozpoczęliśmy dobrym meczem z Gostyniem, pokonując przeciwnika 3:1, po bramkach Lanczaka, Jaśnikowskiego i Michalonka. W drugim meczu, po zaciętej walce i ogromnym zaangażowaniu, pokonaliśmy 4:1 Mrzeżyno, po bramce Lanczaka, Jaśnikowskiego, Michalonka i Wałęgi. W trzecim i ostatnim meczu pokonaliśmy w finale Polonię Płoty 4:1, po bramkach Kowalczyka, Michalonka i 2 Jaśnikowskiego - najlepszego zawodnika Turnieju.

Podsumowując turniej trzeba przyznać, że dzieci bardzo chętnie mobilizują się na mecze z rówieśnikami, grają ambitnie z zaangażowaniem, walcząc o każdy metr boiska. Na finały wojewódzkie jedziemy powalczyć o jak najlepsze miejsce i godnie reprezentować Gminę Gryfice.

Karolina Pietrzak



Wygrana w Międzyzdrojach

Szkołka Piłkarska „DIEGO” Gryfice Turniejem w Międzyzdrojach rozpoczęła rozgrywki rocznika 2004 i młodszych w piłce nożnej, których organizatorem jest Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej.

W pierwszy meczu nasi podopieczni wygrali z Falą II Międzyzdroje 4:0, po bramkach Kamila Wojciechowskiego, Huberta Malko, Szymona Koziorowskiego i Szymona Wysockiego.

W drugim meczu zremisowaliśmy z Gryfem Kamień Pomorskim 1:1, po bramce Szymona Wysockiego. W trzecim meczu pokonaliśmy Falę I Międzyzdroje 4:1, po 3 bramkach Szymona Wysockiego i Jakuba Terpica i w ostatecznym rozrachunku zajęliśmy pierwsze miejsce. Jest to dopiero drugi turniej, gdzie nasi chłopcy zagraли z rówieśnikami z innych klubów, ale nasi mali zawodnicy rywalizują z powodzeniem w starszych rocznikach, stąd nabierają doświadczenia.

Karola Pietrzak



Liga okręgowa wojewódzka

05.10.13 (sobota)

- 11.00 Osadnik Myślibórz - Flota II Świnoujście
- 13.00 Odra Chojna - Piast Chociwel
- 15.00 Polonia Płoty - Gavia Choszczno
- 15.00 Pogoń Barlinek - Iskierka Szczecin
- 15.00 Klon Krzęcin - Pomorzanie Nowogard
- 15.00 Stal Lipiany - Ina Insko
- 16.00 Zorza Dobrzany - Victoria Przeclaw

06.10.13 (niedziela)

- 16.30 Morzycko Moryń - Unia Dolice
- Pauzuje Pomorzanie Przybiernów.

Klasa okręgowa regionalna

05.10.13 (sobota)

- 14.00 Wicher Brojce - Rega Trzebiatów
- 14.00 Tanowia Tanowo - GKS Mierzyn
- 15.00 Jeziorak Szczecin - Rolpol Chlebowo
- 15.45 Światowid Łobez - Mewa Resko
- 16.00 Iskra Golczewo - Wybrzeże Rewalskie
- 16.00 Sparta Węgorzyno - Błękitni II Stargard
- 18.00 Promień Mosty - Ehrle Dobra Szczecińska
- 18.00 Kasta Szczecin - Chemik II Police

Klasa A

05.10.13 (sobota)

- 15.00 Sparta Gryfice - Orzeł Rusinowo
- 15.00 Fala Międzyzdroje - Korona Stuchowo
- 16.00 Bałtyk Gostyń - Jantar Dziwnów

06.10.13 (niedziela)

- 14.00 Radowia Radowo Małe - Prawobrzeże Świnoujście
- 15.00 Błękitni Trzygłów - Orzeł Łożnica
- 15.00 Sowianka Sowno - Pionier Żarnowo

Klasa B

05.10.13 (sobota)

- Znicz Wysoka Kamieńska - Gardominka Polonia II Mechowo
- Zieloni Wyszobór - Jastrząb Łosońnica
- Bałtyk Międzywodzie - Bizon Cerkwica
- Pauzuje Muszkieter Trzebiatów.

Granie w planie



WYNIKI I TABELLE

Klasa A

Pionier Żarnowo - Sparta Gryfice 1:5, Orzeł Prusinowo - Błękitni Trzygłów 0:8, Orzeł Łożnica - Fala Międzyzdroje 2:3, Korona Stuchowo - Jantar Dziwnów 2:1, Prawobrzeże Świnoujście - Sowianka Sowno 0:0, Radowia Radowo Małe - Bałtyk Gostyń 0:0.

1. Sparta Gryfice	1524:6
2. Korona Stuchowo	1315:4
3. Jantar Dziwnów	1223:4
4. Fala Międzyzdroje	1213:4
5. Błękitni Trzygłów	1026:11
6. Sowianka Sowno	57:10
7. Radowia Radowo M.	48:12
8. Prawobrzeże Świn.	44:12
9. Orzeł Łożnica	35:14
10. Pionier Żarnowo	34:18
11. Bałtyk Gostyń	25:12
12. Orzeł Prusinowo	01:28

Klasa B

Jastrząb Łosońnica - Znicz Wysoka Kamieńska 5:4, Muszkieter Trzebiatów - Zieloni Wyszobór 3:2, Gardominka Polonia II Mechowo - Bizon Cerkwica 3:1. Pauzował Bałtyk Międzywodzie.

1. Jastrząb Łosońnica	912:6
2. Znicz Wysoka Kam.	79:5
3. Bizon Cerkwica	67:3
4. Bałtyk Międzywodzie	68:7
5. Gardominka Mechowo	37:9
6. Muszkieter Trzebiatów	16:17
7. Zieloni Wyszobór	02:4

WYNIKI I TABELLE

Liga okręgowa wojewódzka



Piast Chociwel - Polonia Płoty 1:0, Gavia Choszczno - Zorza Dobrzany 4:1, Iskierka Szczecin - Osadnik Myślibórz 2:9, Ina Insko - Klon Krzęcin 2:1, Pomorzanie Nowogard - Morzycko Moryń 6:1, Unia Dolice - Odra Chojna 1:1, Victoria Przeclaw - Pogoń Barlinek 0:3, Flota II Świnoujście - Pomorzanie Przybiernów 7:1, pauzowała Stal Lipiany.

1. Osadnik Myślibórz	2427:8
2. Gavia Choszczno	2325:8
3. Flota II Świn.	2029:14
4. Pomorzanie Now.	1722:19
5. Pogoń Barlinek	1718:11
6. Ina Insko	1711:14
7. Zorza Dobrzany	1722:17
8. Odra Chojna	1626:15
9. Piast Chociwel	1611:8
10. Pomorzanie Przyb.	1313:19
11. Stal Lipiany	1321:18
12. Polonia Płoty	1124:20
13. Unia Dolice	1013:18
14. Morzycko Moryń	612:28
15. Victoria Przeclaw	36:24
16. Klon Krzęcin	311:31
17. Iskierka Szczecin	39:28

Klasa okręgowa regionalna gr. 1

GKS Mierzyn - Wicher Brojce 1:0, Wybrzeże Rewalskie - Sparta Węgorzyno 1:3, Mewa Resko - Promień Mosty 5:3, Ehrle Dobra Szczecińska - Jeziorak Szczecin 1:3, Rega Trzebiatów - Światowid Łobez 2:1, Rolpol Chlebowo - Iskra Golczewo 1:3, Chemik II Police - Tanowia Tanowo 0:1, Błękitni II Stargard - Kasta Szczecin 4:1.

1. Błękitni II Stargard	1936:12
2. Jeziorak Szczecin	1722:9
3. Mewa Resko	1626:20
4. Sparta Węgorzyno	1517:9
5. Iskra Golczewo	1528:17
6. Promień Mosty	1528:21
7. Tanowia Tanowo	1414:15
8. Wicher Brojce	1318:16
9. Wybrzeże Rewalskie	1318:17
10. Rega Trzebiatów	1012:19
11. Światowid Łobez	915:13
12. Ehrle Dobra Szcz.	913:18
13. GKS Mierzyn	913:21
14. Kasta Szczecin	49:27
15. Rolpol Chlebowo	36:22
16. Chemik II Police	35:24

DRUKARNIA w Łobzie

poleca usługi
poligraficzne
wizytówki, plakaty,
samokopie
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730

WARTO ZMIENIĆ BANK NIE TYLKO DLA PIENIĘDZY

Zmień bank na Bank Zachodni WBK – już trzeci największy w Polsce.

Załącz Konto Godne Polecenia, które poleca aż 96% Klientów.

Weź udział w promocji i odbierz do 700 zł nagrody.

Ciesz się wygodnym dostępem do konta dzięki aplikacji mobilnej BZWBK24.



odbierz do

700 zł
nagrody

1 9999 | bzwbk.pl

Bank Zachodni WBK

Bank Zachodni WBK S.A. – 3. bank w Polsce pod względem funduszy własnych i wyniku finansowego brutto (wg „Rzeczpospolitej” z dnia 11.09.2013 r.) oraz liczby placówek (wg „Rzeczpospolitej” z dnia 12.09.2013 r.). Wartość 96% Klientów, którzy założyli w Banku Konto Godne Polecenia, została określona na podstawie ogólnopolskiego badania oceny poziomu zadowolenia Klientów z Konta Godnego Polecenia, przeprowadzonego przez agencję badawczą GfK Polonia za czerwiec 2013 r. Szczegóły oferty, informacje o opłatach i prowizjach oraz regulamin promocji „Nawet 700 zł czeka na Ciebie – edycja 2” obowiązującej od 16 września 2013 r. do 11 listopada 2013 r. dostępne są w placówkach Banku Zachodniego WBK S.A., na stronie bzwbk.pl oraz infolinii 1 9999 – opłata za połączenie zgodna z taryfą danego operatora. Promocja dotyczy Klientów, którzy dokonają zakupu Pakietu Konta Godnego Polecenia oraz spełnią pozostałe warunki promocji. Stan na 16.09.2013 r.